4.1. A  solução  encontrada  para  realizar  a  2ª  edição  da  caminhada/corrida  do  TJCE foi  a
contratação de uma empresa especializada para o planejamento, a produção e a execução do

evento, com as seguintes características:

a)  Disponibilizar  1200 (mil  e  duzentas)  vagas  de  inscrição  na corrida,  podendo participar
os(as)  magistrados(as),  servidores(as)  efetivos(as),  cedidos(as),  exclusivamente
comissionados(as),  terceirizados(as) e estagiários(as), e podendo abrir para os(as) familiares
caso exista vaga ociosa, conforme regulamento de inscrição.

[...]

o item 8.1 deste Termo de Referência.

6.3. Os serviços serão considerados executados com a máxima qualidade pela PRESTADORA
DE SERVIÇOS desde que atenda ao seguinte, incluída a aplicação dos respectivos materiais e
equipamentos:  6.3.1.  Disponibilizar  1200  (mil  e  duzentas)  vagas  de  inscrição  na  corrida,
podendo  participar  os(as)  magistrados(as),  servidores(as)  efetivos(as),  cedidos(as),
exclusivamente  comissionados(as),  terceirizados(as)  e  estagiários(as),  e  podendo abrir  para
os(as) familiares caso exista vaga ociosa, conforme regulamento de inscrição.

[...]

prestação de serviço necessária à realização do evento em um único contrato, de modo a otimizar o

alcance dos resultados, levando em consideração a experiência exitosa anterior.

Com efeito, partindo das especificações supra, a área demandante apresentou estimativa de

custo total da contratação no valor de R$ 286.089,18 (duzentos e oitenta e seis mil, oitenta e nove reais

e dezoito centavos), conforme disposto no item 25 do TR.

Para  tanto,  como  consta  no  Mapa  de  Preço  de  Id:  0237060,  a  área  técnica  procedeu

pesquisa de preço a partir de contratações similares feitas pela Administração, bem como a partir de

[...]

acerto face à norma atualmente vigente, verificamos a adequação da escolha de tal modalidade no caso

dos autos.

d) Da estimativa de preço e do aspecto orçamentário:

Como  já  mencionado,  partindo  das  especificações  técnicas  correspondentes,  a  área

demandante apresentou estimativa de custo total da contratação no valor de R$ 286.089,18 (duzentos e

oitenta e seis mil, oitenta e nove reais e dezoito centavos), conforme disposto no item 25 do TR.

Para  tanto,  como  consta  no  Mapa  de  Preço  de  Id:  0237060,  a  área  técnica  procedeu

pesquisa de preço a partir de contratações similares feitas pela Administração, bem como a partir de